
NUMER 

PROJEKTU
Tytuł projektu Przedmiot projektu

Szacunkowy 

koszt (w zł)
Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania

Numer 

ewidencyjny

1
Zielone Mistrzejowice. Weekendowy letni 

program kulturalny w Klubie Kuźnia Ośrodka 

Kultury im. Norwida w Krakowie

Zielone Mistrzejowice to weekendowy letni program kulturalny 

realizowany we współpracy z Klubem Kuźnia Ośrodka Kultury im. 

Norwida w Krakowie. Projekt zakłada stworzenie otwartej wakacyjnej 

przestrzeni kulturalnej w Dzielnicy XV, na którą będą się składały 

działania adresowane do osób w każdym wieku m.in. wystawy, pokazy 

artystyczne, koncerty, różnorodne warsztaty, wykłady, wycieczki 

rowerowe i piknikowe spotkania w zielonych przestrzeniach 

Mistrzejowic i Klubu Kuźnia. Realizowany przez trzy kolejne weekendy 

wakacyjne projekt kładzie nacisk na współpracę międzypokoleniową, 

aktywizację społeczną i lokalną mieszkańców dzielnicy.

26 000,00

Realizacja projektu: "Zielone Mistrzejowice - weekendowy letni program kulturalny" pozwoli mieszkańcom dzielnicy na uczestnictwo w 

rozszerzonej ofercie Klubu Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K.Norwida. Różnorodne przedsięwzięcia kulturalne, adresowane są do szerokiego 

grona odbiorców: dorosłych, młodzieży i dzieci, co pozwoli na społeczną integrację i aktywizację mieszkańców. 

BO.D15.20/15

2
Budowa zewnętrznej - uzupełniającej sieci 

oświetlenia terenu Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 5 osiedle Oświecenia 30 w 

Krakowie

Przedmiotem projektu jest budowa zewnętrznej - uzupełniającej, już 

istniejące sieci oświetlenia zewnętrznego okolicy budynków Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 5 na os. Oświecenia w Krakowie. 

Rozbudowanie istniejącej sieci ma na celu poprawę komfortu i 

bezpieczeństwa przedszkolaków i uczniów klas Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum- idących do, i z przedszkola/szkoły (doświetlenie elewacji z 

północno-zachodniej strony Zespołu budynków). Montaż latarni od 

południowej strony Zespołu budynków ma na celu działanie 

prewencyjne - przeciwdziałające dewastowaniu elewacji budynku 

szkoły.

50 000,00

Projekt budowy zewnętrznej - uzupełniającej sieci oświetlenia terenu w Zespole Szkolno- Przedszkolnym Nr 5 w Krakowie obejmuje 

zewnętrzne oświetlenie budynków placówki na os. Oświecenia poprzez montaż latarń wraz z okablowaniem i montażem lamp elewacyjnych 

z czujnikami ruchu oraz w pierwszym rzędzie wykonanie projektu tej instalacji. Zrealizowanie tego projektu w znacznym stopniu zwiększy 

bezpieczeństwo dzieci, uczniów jak i innych osób przebywających na  terenie placówki. Ma to zasięg długoterminowy. Szacunkowy koszt 

zadania mieści się w limicie finansowym Dzielnicy XV na pojedynczy projekt. 

BO.D15.14/15

3 Remont chodnika przy budynku os. Piastów 25

Remont chodnika przylegającego do budynku polegający na 

demontażu płyt chodnikowych i wykonaniu nowej nawierzchni 

chodnika z kostki brukowej.

34 000,00
Realizacja remontu chodnika  przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi korzystanie z 

infrastruktury miejskiej szczególnie osobom starszym i niepełnosprawnym, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników. 
BO.D15.13/15

4 Ścieżka zdrowia

Projekt "Ścieżka zdrowia" dotyczy zakupu i montażu bezobsługowych 

urządzeń służących do ćwiczeń na świeżym powietrzu. Urządzenia będą 

przeznaczone do rekreacyjnego treningu, a intensywność ćwiczeń 

będzie dopasowana do indywidualnej kondycji ćwiczącego. Ścieżka 

zdrowia jest przeznaczona dla dzieci i młodzieży powyżej 10 roku życia, 

a także dla osób dorosłych oraz niepełnosprawnych.

50 000,00

Realizacja zaproponowanego przez wnioskodawców przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego na rozbudowie oraz modernizacji 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta przyczyni się w długoterminowym okresie jej użytkowania przez mieszkańców 

Krakowa do wbogacenia oferty spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży oraz rodziny, jak również wpłynie na rewitalizację 

infrastruktury sporotwej. 

BO.D15.17/15

5 Familiada "Zdrowo i wesoło"

Familiada pod hasłem "Zdrowo i wesoło" będzie przeznaczona dla 

mieszkańców Dzielnicy XV. Termin realizacji: czerwiec 2016 r. Jej 

hasłem jest propagowanie zdrowego stylu życia oraz integracji 

środowiska lokalnego (dzieci, młodzieży i osób dorosłych).

5 000,00

Realizacja projektu zakłada zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Krakowa poprzez organizację zajęć rekreacyjno-sportowych, 

mających na celu rozwój, doskonalenie i odnowę sprawności psychofizycznej. Przeprowadzenie wydarzenia wpłynie pozytywnie przede 

wszystkim na promowanie i upowszechnianie aktywności fizycznej potrzebnej do rozwoju i zachowania zdrowia każdego człowieka. 

Propozycja bezpłatnych zajęć rekreacyjno-sportowych umożliwi dużej liczbie mieszkańców osiągnięcie optymalnej aktywności ruchowej na 

terenie Krakowa.

BO.D15.18/15

6 Budowa dwóch stacji roweru miejskiego KMK 

Bike w dzielnicy Mistrzejowice

Wybudowanie i przyłączenie do sieci KMK Bike dwóch automatycznych 

stacji roweru miejskiego - przy przystankach "os. Piastów" i 

"Mistrzejowice".

120 000,00

ZIKiT w ramach planowanej na lata 2016-2020(2024) koncesji na rozwój i utrzymanie systemów KMK Bike, planuje utworzenie przy 

sąsiednich węzłach przystankowych KMK bazowych stacji roweru miejskiego (odpowiednio "os. Złotego Wieku" - 2 przystanki przed 

Mistrzejowicami oraz "Piasta Kołodzieja" - przystanek przed os. Piastów). Stacje zrealizowane w ramach BO nie będą konkurować z 

bazowymi stacjami przewidzianymi przez ZIKiT, a jedynie będą je uzupełniać (większa dostępność do roweru miejskiego). Ze względu na 

planowaną koncesję, przedmiotowy projekt może być zrealizowany dopiero w 2016 (w ramach koncesji). Uruchomienie każdej stacji KMK 

Bike wiąże się z koniecznością uruchomienia dodatkowych rowerów miejskich, a to wpływa na koszt funkcjonowania każdego systemu w 

kolejnych latach. Przy założeniu, że w ramach tych 2 stacji uruchomione zostanie 20 dodatkowych rowerów oraz koszt funkcjonowania 

roweru miejskiego to kwota rzędu do 300zł/miesiąc/rower przy założeniu, iż sezon rowerowy trwa 9 miesięcy, koszt obsługi BO w kolejnych 

latach wyniesie ok. 54 000 zł rocznie. Zgodnie z zasadami rozliczania koncesji, usługa rozwoju (budowa nowych stacji) i utrzymanie rowerów 

będzie ryczałtowane na poziomie ok. 300 zł/m-c/rower, więc koszt inwestycji 120 tys. zł, pokryje koszt obsługi w/w stacji przez okres ok. 2 

lat. 

BO.D15.12/15

7 Przebudowa chodnika i miejsc postojowych
Remont chodnika i miejsc postojowych na ul. R. Dmowskiego przy 

bloku nr 4.
46 000,00

Realizacja remontu chodnika i miejsc postojowych przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, 

ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej szczególnie osobom starszym i niepełnosprawnym, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

użytkowników. 

BO.D15.5/15

LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE BĘDĄ PODDANE GŁOSOWANIU

DZIELNICA XV MISTRZEJOWICE



8 Dla Seniora - Mistrzejowicka Kuźnia Sztuki

Dla Seniora - Mistrzejowicka Kuźnia Sztuki działania na rzecz seniorów, 

mieszkańców Mistrzejowic, umożliwiające starszym mieszkańcom 

dzielnicy XV bezpłatny udział w zajęciach artystycznych 

organizowanych w Klubie Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida na 

os. Złotego Wieku 14. W ramach projektu odbywać się będą od 

stycznia do grudnia 2016 r. koncerty, warsztaty i zajęcia aktywizujące 

społecznie, kultularnie i artystycznie seniorów: Muzyka jest dobra na 

wszystko - koncerty edukacyjne z muzykoterapią, warsztaty wokalne, 

plastyczne, malarstwa oraz twórczego pisania i aktorskiej improwizacji.

56 140,00

Realizacja projektu "Dla Seniora - Mistrzejowicka Kuźnia Sztuki" umożliwi starszym mieszkańcom dzielnicy bezpłatne uczestnictwo w 

rozszerzonej ofercie Klubu Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (koncerty, warsztaty muzyczne, plastyczne oraz twórczego pisania i 

aktorskiej improwizacji, zajęcia aktywizujące społecznie, kulturalnie i artystycznie). Celem projektu jest m.in. przeciwdziałanie marginalizacji i 

poczuciu wykluczenia społecznego oraz stworzenie warunków dla rozwoju artystycznego i kulturalnego. 

BO.D15.19/15

9 Zwiększenie ilości miejsc parkingowych na 

osiedlu Piastów

Projekt dotyczy rozbudowy ilości miejsc parkingowych w obszarze 

bloków 13-19. Dzięki realizacji zadania zwiększy się ilość miejsc 

postojowychdla mieszkańców tychże bloków jaki obciąży inne parkingi 

na osiedlu Piastów ,gdzie mieszkańcy byli zmuszeni postawić swoje 

samochody ze względu na deficyt obszaru do parkowania w swoim 

obszarze

110 000,00

Dobudowa miejsc postojowych pozwoli na zmniejszenie deficytu miejsc postojowych jaki ma miejsce we wskazanych lokalizacjach tj, w 

rejonie bloków nr 14, 16, 17, 18 na os. Piastów w Krakowie. Powstałe miejsca postojowe będą miały charakter ogólnomiejski, a ich 

powstanie pozwoli na powiększen dotychczasowych powierzchni miejsc postojowych o ok. 300m2. Powstała inwestycja będzie generowała 

koszty utrzymania nowych miejsc postojowych, jak również uszczuplenie terenów zieleni miejskiej. 

BO.D15.1/15

10 Remont elewacji budynku Samorządowego 

Przedszkola Nr 144

Projekt zakłada remont elewacji wraz z ociepleniem budynku 

Samorządowego Przedszkola Nr 144.
114 000,00

Projekt remontu elewacji w Przedszkolu Nr 144 w Krakowie polegać będzie na wykonaniu projektu i realizacji docieplania budynków wraz z 

wymianą rynien, parapetów oraz z położeniem tynku mineralnego. Zrealizowanie tego projektu zmniejszy na długie lata zużycie energii 

cieplnej w budynku, poprawi warunki przebywania dzieci, personelu i innych osób w placówce. Szacunkowy koszt zadania mieści się w 

limicie finansowym Dzielnicy XV na pojedynczy projekt.

BO.D15.9/15

11 Wymiana płytek PCV na wykładzinę obiektową w 

pomieszczeniach szkolnych 

Wymiana płytek PCV na wykładzinę obiektową w pomieszczeniach 

szkolnych. 
80 000,00

Potwierdzamy realność szacunkowych kosztów projektu. Nowa podłoga ułatwi utrzymanie czystości. Wymiana płytek PCV na wykładzinę 

obiektową poprawi estetykę budynku oraz bezpieczeństwo wszystkich uczniów.
BO.D15.8/15

12 Projekcje filmowe i edukacyjne w bibliotece

Zakup urządzeń multimedialnych (projektor, ekran, głośnik, laptop) 

zestawu filmów DVD, materiałów papierniczych oraz rocznej licencji 

zezwalającej na wyświetlanie filmów w Nowohuckiej Bibliotece 

Publicznej Filii nr 8 w os. Bohaterów Września 26, z których będą mogli 

korzystać mieszkańcy dzielnicy, podczas spotkań, warsztatów i projekcji 

filmowych organizowanych w bibliotece. Realizacja projektu ma na 

celu ułatwienie dostępu mieszkańcom Dzielnicy XV do bezpłatnej 

oferty filmowej, a co za tym idzie zwiększy dostępność do dóbr kultury. 

8 000,00

Zakup urządzeń multimedialnych oraz zakup filmów (zekranizowane lektury szkolne ) do filii nr 8 Nowohuckiej  Biblioteki Publicznej przyczyni 

się do wzrostu liczby użytkowników biblioteki i zwiększy jej aktywność. Realizacja projektu pozwoli mieszkańcom dzielnicy na uczestnictwo w 

rozszerzonej o projekcje filmowe ofercie placówki. 

BO.D15.2/15

13
Wspólny Projekt Edukacyjny dla Krakowskich 

Uczniów - część dzielnicowa dla dzielnicy XV 

Mistrzejowice 

Celem projektu jest zapewnienie środków finansowych na pilne 

zadania wg wyboru danej placówki edukacyjnej.
25 000,00

Środki otrzymane przez Szkołę Podstawową nr 126 oraz Gimnazjum nr 37 zostaną przeznaczone na prace remontowe zgodnie z deklaracjami 

zgody podpisanymi przez dyrektorów. Pozwoli to na poprawę estetyki szkół. Remont pracowni informatycznej w Gimnazjum nr 37 pozwoli w 

lepszych warunkach zdobywać wiedzę uczniom. Po zakończeniu projektu wyremontowane pomieszczenia służyć będą uczniom szkół 

uczestniczących w projekcie.

BO.D15.23/15

14

Modernizacja obiektu sportowego - boiska 

wielofunkcyjnego przeznaczonego dla 

społeczności szkolnej Szkoły Podstawowej z 

Oddziałami integracyjnymi nr 144 z 

udostępnieniem dla środowiska lokalnego

Projekt obejmuje remont i modernizację istniejącego boiska do 

siatkówki (z uwzględnieniem jego wielofunkcyjności - boisko do tenisa 

ziemnego), remont chodnika przy urządzeniach sportowych. Szkoła 

posiada opracowany projekt zagospodarowania terenu oraz projekt 

architektoniczny inwestycji.

120 000,00

Budowa zaproponowanego przez wnioskodawców przedsięwzięcia inwestycyjnego polegającego na rozbudowie oraz modernizacji 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta przyczyni się w długoterminowym okresie jej użytkowania przez mieszkańców 

Krakowa do wzbogacenia oferty spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież oraz rodziny jak również wpłynie na rewitalizację 

infrastruktury sportowej. 

BO.D15.16/15

15 Budowa energooszczędnego oświetlenia 

chodnika w parku wokół Fortu 48 Batowice

Budowa energooszczędnego oświetlwenia LED chodnika w parku 

otaczającym Fort Batowice na osiedlu Złotego Wieku. Chodnik 

przebiega w południowej części parku od strony Szkoły Podstawowej nr 

85. Od sklepu Biedronka, ponad lokalem gastronomicznym do bloku nr 

49 na tym samym osiedlu. Projekt poprawi komfort alternatywnej 

krótszej trasy pomiędzy Plantami Mistrzejowickimi i blokami w tej 

okolicy, a sklepem Biedronka i blokami w okolicy sklepu.

70 000,00
Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych ze względu na brak oświetlenia w tym rejonie. 

Natomiast wykonanie będzie generować dodatkowe koszty związane z opłatami za energię elektryczną oraz bieżącym utrzymaniem.
BO.D15.3/15

16
"Chcę czytać" - dofinansowanie zakupu lektur i 

nowości wydawniczych dla dzieci oraz 

modernizacja biblioteki szkolnej

Dofinansowanie zakupu lektur i nowości wydawniczych dla dzieci oraz 

dofinansowanie wyposażenia biblioteki szkolnej.
7 400,00

Potwierdzamy realność szacunkowych kosztów projektu. Zrealizowanie projektu zakupu lektur i nowości wydawniczych wraz z modernizacją 

biblioteki dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 126 w Krakowie. Wyposażenie biblioteki w nowe książki będzie służyć kilku pokoleniom dzieci. 

Szacunkowy koszt zadania mieści się w limicie finansowym  Dzielnicy XV na pojedynczy projekt.

BO.D15.10/15



17 Remont nawierzchni i modernizacja ul. Do Fortu 

w Krakowie od ul. Korfantego do ul. Dmowskiego

Przedmiotem projektu jest zadanie wykonania nowej nawierzchni w/w 

odcinka ul. Do Fortu. Wraz z nawierzchnią podlegałyby zniszczone 

krawężniki po stronie południowej ulicy oraz prefabrykowane korytka 

ściekowe wody opadowej, usytuowane po północnej stronie jezdni.

110 000,00
Realizacja remontu stanu nawierzchni jezdni przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi 

korzystanie z infrastruktury miejskiej, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników.
BO.D15.4/15

18 Plac zabaw dla dzieci w ogrodzie przedszkolnym
Zagospodarowanie placu zabaw dla dzieci w ogrodzie przedszkolnym 

oraz jego modernizacja.
120 000,00

Po analizie wniosków i jego kosztach stwierdzamy, że do zrealizowania tego projektu niezbędne jest wykonanie dokumentacji technicznej, 

której koszt wyniesie ok. 8 000 zł. brutto. Aby nie przekroczyć limitu finansowego Dzielnicy XV na jeden projekt, zmniejsza się kwotę na 

wymianę urządzeń rekreacyjnych. Wartość wniosku nie zmieni się do pierwotnej. Zrealizowanie tego projektu da długoterminowy efekt 

związany z wieloletnią możliwością bezpiecznego korzystania z ogrodu i urządzeń rekreacyjnych. Szacunkowy koszt zadania mieści się w 

limicie finansowym Dzielnicy XV na pojedynczy projekt. 

BO.D15.11/15

19 Bezpłatne zajęcia z języka angielskiego Bezpłatne zajęcia z języka angielskiego dla uczniów SP nr 126. 22 800,00

Stworzenie jak najlepszych warunków do nauczania języka obcego dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 126 w Krakowie. Realizacja 

dodatkowych zajęć umożliwia poszerzenie podstawy programowej realizowanej w trybie lekcyjnym o nowe słowa, dialogi, scenki sytuacyjne 

oraz rozwój sprawności mówienia, na które brakuje czasu w podstawowym wymiarze godzin lekcyjnych. Systematyczna nauka i stosowanie 

języka obcego będzie skutkowała w przyszłości umiejętnością posługiwania się językiem angielskim w codziennych sytuacjach życiowych oraz 

pozwoli na pokonywanie stresu i ograniczeń związanych z mówieniem, czytaniem i pisaniem w języku obcym. 

BO.D15.22/15

20
Budowa 12 miejsc postojowych dla samochodów 

osobowych przy Szkole Podstawowej nr 89 w 

Krakowie 

Projekt dotyczy wykonania 12 miejsc postojowych dla samochodów 

osobowych oraz przebudowę istniejącego chodnika przy Szkole 

Podstawowej nr 89 na osiedlu Piastów.

100 000,00

Realizacja zadania ma na celu wybudowanie dodatkowych miejsc postojowych oraz poprawę obsługi komunikacyjnej w os. Piastów ze 

względu na duże zagęszczenie budownictwa wielorodzinnego i deficyt miejsc postojowych. Natomiast wykonanie będzie generować 

dodatkowe koszty związane z bieżącym utrzymaniem.

BO.D15.21/15


